
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 1061/2022 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 4. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2022 měním takto:  

1. Na úseku trestním odvolacím na pracovišti v Hradci Králové 
Vzhledem k rozhodnutí předsedy krajského soudu ze dne 15. 2. 2022, Spr 909/2022, jímž byl 
předseda senátu Okresního soudu v Hradci Králové Mgr. David Arochi Vergara Schmuck 
dočasně přidělen k výkonu soudnictví na dobu od 1. 3. 2022 do 31. 8. 2022 ke Krajskému 
soudu v Hradci Králové, s účinností od 1. 3. 2022 zařazuji tohoto soudce do soudního 
oddělení 10 To, v důsledku čehož bude nové složení senátu 10 To, 10 Nt následující: 

„Předseda senátu: JUDr. Zdeněk Korf 
    JUDr. Jan Šulec 

Člen senátu:  Mgr. David Arochi Vergara Schmuck“. 

2. Na obchodním úseku na pracovišti v Pardubicích 
A. V souvislosti s ukončením mandátu soudkyně JUDr. Ivany Bulisové k 28. 2. 2022 tuto 

vyřazuji z rozvrhu práce. S ohledem na rovnoměrné vytížení soudců insolvenčního úseku, 
poté, co rozdělením neskončených věcí doposud vyřizovaných JUDr. Ivanou Bulisovou, je 
počet věcí vyřizovaných Mgr. Andreou Kolínovou srovnatelný s množstvím věcí 
vyřizovaných dalšími soudci insolvenčního úseku, ukončuji dosavadní způsob rozdělení 
nově napadlých věcí mezi soudce insolvenčního úseku (v soudních odděleních 44, 53, 56, 
59, 60 a 65). 

V návaznosti na to „Pravidla pro přidělování agendy INS dle ustanovení § 7a písm. 
a) zákona č. 182/2006 Sb. do soudních oddělení 44, 53, 56, 59, 60 a 65“ měním tak, že 
věci napadlé do agendy INS se přidělují náhodným výběrem pomocí generátoru 
přidělování podle § 42b odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném 
znění, mezi soudní oddělení 44, 53, 56, 59, 60 a 65 v poměru 0 : 1 : 1 : 0 : 1 : 1. 

Dále ze stejného důvodu „Pravidla pro přidělování agendy INS dle ustanovení § 7a 
písm. a) zákona č. 182/2006 Sb. do soudních oddělení 44, 53, 56, 59, 60 a 65“ měním 
v části, ve které se upravuje rozdělení věcí z důvodu nepřetržité nepřítomnosti 
samosoudce přesahující 8 týdnů a pro případ, kdy není možné použít generátor 
přidělování tak, že věci budou rozděleny mezi soudní oddělení 44, 53, 56, 59, 60 a 65 
v poměru 0 : 1 : 1 : 0 : 1 : 1. 

Rovněž ze stejných důvodů měním „Pravidla pro přidělování agendy ICm dle 
ustanovení § 7a písm. b) zákona č. 182/2006 Sb. – incidenční spory“ tak, že: 
Žaloby napadlé v incidenčních sporech do soudního oddělení 53, 56, 59, 60 a 65 projedná 
soudce vykonávající dohled v daném insolvenčním řízení, a to vždy u prvních 20 věcí 
napadlých v každém kalendářním čtvrtletí. Každá další taková žaloba napadlá v jednom 
soudním oddělení 53, 56, 59, 60 a 65 nad 20 věcí v daném kalendářním čtvrtletí bude 
přidělena k projednání a rozhodnutí rovnoměrně do všech soudních oddělení 53, 56, 59, 
60 a 65 náhodným výběrem pomocí generátoru přidělování podle § 42b odst. 1 zákona 



č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném znění; nelze-li generátor použít, pak 
postupně kolově mezi jednotlivá soudní oddělení v poměru 1 : 1 : 1 : 1 : 1. 

Nově napadlé incidenční věci agendy ICm spojené s věcmi agendy 44 INS napadlými do 
doby zastavení nápadu věcí do soudního oddělení 44 dle této změny rozvrhu práce budou 
rovnoměrně přiděleny do soudního oddělení 54 a 55 náhodným výběrem pomocí 
generátoru přidělování podle § 42b odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, 
v platném znění; nelze-li generátor použít, pak postupně kolově mezi jednotlivá soudní 
oddělení v poměru 1 : 1. 

Dále ze stejného důvodu měním „Pravidla pro přidělování agendy Nc ve věcech 
nepřihlížení k insolvenčnímu návrhu podle § 97 odst. 4 zákona č. 182/2006 Sb. do 
soudních oddělení 44, 53, 56, 59, 60 a 65“, tak, že: 
Věci napadlé do agendy Nc se přidělují náhodným výběrem pomocí generátoru 
přidělování podle § 42b odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném 
znění, mezi soudní oddělení 44, 53, 56, 59, 60 a 65 v poměru 0 : 1 : 1 : 0 : 1 : 1. 

Pro případ, že není možné použít generátor přidělování v důsledku jeho poruchy 
znemožňující přístup k datům potřebným k přidělování věcí do 1 hodiny poté, kdy 
insolvenčnímu soudu došel insolvenční návrh, nebo do 1 hodiny po zahájení úředních 
hodin nejbližšího pracovního dne insolvenčního soudu, došel-li takový návrh v době, kdy 
do skončení úředních hodin insolvenčního soudu zbývá méně než 1 hodina, nebo ve 
dnech pracovního klidu, stanoví se tato pravidla pro přidělení věcí agendy Nc: 

Věci napadlé do agendy Nc vedoucí kanceláře seřadí abecedně podle počátečního písmena 
příjmení nebo názvu dlužníka (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno 
následující) a věci přidělí v poměru 0 : 1 : 1 : 0 : 1 : 1 postupně do soudních oddělení 44, 
53, 56, 59, 60 a 65 (v uvedeném pořadí) s tím, že první věc bude přidělena do soudního 
oddělení, které následuje po soudním oddělení, do něhož byla naposledy přidělena věc. 

B. V souvislosti se zařazením Mgr. Moniky Rybkové., na pozici asistentky soudce do 
soudního oddělení 65 INS doplňuji rozvrh práce na pracovišti v Pardubicích takto: 
„Mgr. Monika Rybková, asistentka soudce 
- přidělena soudkyni Mgr. Andree Kolínové,  
- je oprávněna samostatně rozhodovat, resp. provádět veškeré úkony soudu prvního 

stupně v insolvenčních věcech přidělených soudcem a podle jeho pověření, 
s výjimkou věcí uvedených v § 11 písm. m) zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších 
soudních úřednících a vyšších úřednících státního zastupitelství a o změně 
souvisejících zákonů. Podle pokynu soudce připravuje odborné rešerše spisové 
dokumentace, zpracovává právní rozbory a odborná stanoviska, připravuje koncepty 
rozhodnutí a jejich odůvodnění (pověření je založeno pod Spr 1129/2022). 

Hradec Králové dne 16. února 2022 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


